§ 1.- Además de esto mandamos, mirando con razón de justicia por los compradores de bienes fiscales, que siempre que la oficina competente, mediando actuaciones, hubiere declarado que ella percibió el precio de los bienes enajenados, de ninguna manera sean, después de tal declaración de haber sido pagado el dinero, molestados los compradores como por no haberse, contado el dinero, o se les imponga a los mismos compradores, aunque no hubieren conseguido un recibo solemne, la necesidad de probar que fueron pagados los precios. Más como está en el arbitrio del qué recibe los precios no declarar de ningún modo que recibió lo que no recibió, así también es conveniente que tampoco los compradores; que hayan conseguido plenisima seguridad sobre el pago del precio por virtud de tal declaración, teman (según se ha dicho) absolutamente ningún ulterior gravamen de prueba.

3.- *El Emperador JUSTINIANO, Augusto, a FLORO, Conde de los bienes privados y Procurador de la casa imperial, y a PEDRO, varón ilustre, Procurador de la divina casa de la serenísima Augusta, y a MACEDONIO, varón ilustre, también*

Zenone divae memoriae fiscalibus alienationibus prospectum est, ne homines, qui ex nostro aerario donationis vel emptionis vel cuiuslibet alienationis titulo quicquam accipiunt, si quid circa contractum contrarium emerserit vel evictionis vel alterius inquietudinis gratia ad dominium vel hypothecam respiciens, aliquid sustineant detrimentum: sed adversus emptores quidem vel donationem accipientes vel per alios titulos alienationis quicquam detinentes minime quaecumque actiones moveantur, sed tantummodo contra aerarium usque ad quadriennium tantum, quo translapso neque adversus fiscum remaneat aliqua actio. Sed scimus hoc quidem in fiscalibus alienationibus naviter observari, sed non simili modo rem fuisse observatam circa eas res, quae a sacratissimis imperatoribus non a fiscalibus rebus, sed ex privata eorum substantia procedunt.

Quod satis irrationabile est. Quae enim differentia introducitur, cum omnia principis esse intellegantur, sive a sua substantia sive ex fiscali fuerit aliquid alienatum? eodemque modo et si a serenissima Augusta aliquid alienetur, quare non eadem utatur praerogativa? sed curatores nostri, per quos solemus substantiam nostram gubernare, necesse habeant in venditionibus rerum et evictionem et alia quae sunt privatae utilitatis pacta emptionalibus instrumentis addere vel quasdam tales obligationes in alienationum instrumentis agnoscere vel in permutationibus vel in transactionibus, si et hoc fuerit celebratum. Hoc enim est eorum, qui nec maiestatem imperiale agnoscent et quantum inter privatam fortunam et regale culmen medium est, et nostros curatores, per quos res divinarum domuum aguntur, aliquibus iniuriis vel damnis adficere conantur.